АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской области

от 17 мая   2018 года                 № 133                                    ст. Багаевская

	   О внесении изменений в постановление Администрации Багаевского сельского поселения Багаевского района от 20.04.2017 № 152

В целях исполнения пункта 4 раздела I протокола заседания Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации от 03.11.2017 № 6 Администрация Багаевского сельского поселения  Багаевского района
постановляет:

1.Внести в Постановление Администрации Багаевского сельского поселения Багаевского района от 20.04.2017 № 152 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Багаевского сельского поселения  на 2017 – 2019 годы» изменения, изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения Багаевского района в сети интернет.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Багаевского сельского поселения                                                Г.О.Зорина
 Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
Приложение № 1 к  постановлению

Администрации Багаевского сельского поселения
от 17.05.2018 № 133
ПРОГРАММА
оптимизации расходов  бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района
 на 2017 – 2019 годы

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка*
(тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная служба

	1.1.
	Проведение анализа дублирующих функций органов  местного самоуправления в целях дальнейшей оптимизации дублирующего функционала, включая сокращение численности работников соответствующих органов
	сектор по социальным вопросам
	постоянно
	–
	–
	–

	1.2.
	Контроль за соблюдением нормативов формирования

 расходов на  содержание органов местного самоуправления поселения с целью использования требований о соблюдении нормативов в условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов в соответствии с установленным порядком по их предоставлению
	сектор экономики и финансов поселения
	Ежемесячно, по состоянию на 1 число месяца , следующего за отчетным
	–
	–
	–

	2.
	Оптимизация бюджетной сети

	2.1.
	Соблюдение показателей оптимизации численности работников Администрации Багаевского сельского  поселения
	сектор по социальным вопросам
	ежегодно
	–
	–
	Х

	3.
	Совершенствование системы закупок для государственных нужд

	3.1.
	Обеспечение результативности претензионной работы в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципальных  контрактов
	сектор экономики и финансов поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	3.2.
	Обеспечение обоснованности формирования начальных (максимальных) цен контрактов, цен контрактов, заключаемых с единствен-ными поставщиками (подрядчиками, исполнителями), включаемых в планы-графики
	сектор экономики и финансов поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	4.
	Планирование  бюджета поселения

	4.1.
	Непревышение значений целевых показателей заработной платы, установленных в планах мероприятий  ( «дорожных картах») изменений в отраслях социальной сферы, направленных на повышение эффективности образования, культуры, здравоохранения и социального обслуживания населения, в части использования показателя среднемесячного дохода от трудовой деятельности и обеспечения уровня номинальной заработной платы в среднем по отдельным категориям работников бюджетной сферы в размерах на уровне, достигнутом в отчетном году
	сектор экономики и финансов поселения
	ежегодно
	–
	–
	X

	4.2.
	Планирование  бюджета поселения в рамках муниципальных  программ Администрации Багаевского сельского поселения
	сектор экономики и финансов поселения
	ежегодно
	–
	–
	–

	4.3.
	Внесение изменений в бюджетный прогноз Ростовской области на период 2017 –
2028 годов в части приведения в соответствие с принятым областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период
	сектор экономики и финансов поселения
	I квартал 2018 г.,

I квартал 2019 г.
	Х
	–
	–

	4.4.
	Совершенствование методологии разработки
и реализации муниципальных  программ Администрации Багаевского сельского поселения
	сектор экономики и финансов поселения
	ежегодно
	–
	–
	–

	5.
	Система внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	5.1.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, в том числе в части вопросов предотвращения финансовых нарушений, устранения выявленных финансовых нарушений, возмещения финансового ущерба, оплаты административных штрафов
	сектор экономики и финансов поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	5.2.
	Повышение эффективности организации и ведения бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита
с целью повышения экономности и результативности использования бюджетных средств
	сектор экономики и финансов поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	5.3.
	Осуществление внутреннего финансового контроля в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2016 № 356
	сектор экономики и финансов поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	Осуществление внутреннего финансового аудита в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2016 № 822
	сектор экономики и финансов поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	6.
	Меры по сокращению государственного и муниципального долга

	6.1.
	Мониторинг муниципального долга
	сектор экономики и финансов поселения
	ежегодно
	–
	–
	–

*Показатель финансовой оценки устанавливается нарастающим итогом к данным 2016 года.

**Финансовая оценка будет определена по итогам реализации пункта 2.3 настоящей программы.

Примечание.

Х- показатель не заполняется.

Главный специалист                                                                                 Л.В.Татаринова